- 8 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 1737, DE 24 DE ABRIL DE 2015.

CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EM ESPÍRITO SANTO TURVO E D.Á OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, em
conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde e,

CONSIDERANDO, a necessidade de avaliar e propor diretrizes
para a implementação da Política de Saúde nos termos da Lei Federal
no 8142/1990 no município.

DECRETA:

Artigo 1° - A Conferência Municipal de Saúde é o
fórum máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a
Lei Federa I 8.142/90.

Artigo 2° - Conforme decisão do Conselho Municipal
de Saúde, em 26 de março de 2015, fica Convocada a 1 a Conferência
de Saúde do Município de Espírito Santo do Turvo em 2015 para o dia
21 de maio de 2015.

Artigo 3° - O tema central da Conferência será,
"SAÚDE PUBLICA DE QUALIDADE PARA CUIDAR BEM DAS PESSOAS.
DIREITO DO POVO BRASILEIRO".

Artigo 4° - A Conferência de Saúde, será realizada na
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, na Av. João Dia Junior, n°
1-08, Centro, das 08:00h às 17:00h.

Artigo so - A Conferência será presidida e coordenada
pela Secretária Municipal de Saúde.

Artigo 6° - As normas de organização e funcionamento
da Conferência serão expedidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

1

-
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Li no dos Santos, s/n - Jardim Canaã - Fone: (14) 3375-9500

CN PJ/ MF 57.264.509/ 0001-69

Artigo 7° - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

Espírito Santo do Turvo, 24 de abril 2015.

A CHE ~~~~
C:retefu>

Registrado neeta secretaria sob

n° lf.?::J Em.1J...J~/ lo) ')

" lei n~ fls n° ~ IJvro no_
O Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., confor e art. 99 de lei
orgânica Município Espí o anto do Turvo

2